
БАШ КО РТО СТАН  РЕСП У БЛ И К А ЬЫ Н ЬЩ  

Т А Р И Ф Т А Р  Б У Й Ы Н С А  Д Э У Л Э Т  

К О М И Т Е Т Ы

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  

П О Т А Р И Ф А М

ТС А РА  Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабрь______2021 й. № 754 20 декабря 202 1 г.

Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 
оказываемые акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные 

тепловые сети» потребителям городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, 
Положением о Г осударственном комитете Республики Башкортостан 
по тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, 
оказываемые акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные 
тепловые сети» потребителям городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года, с 1 июля 
2022 года по 31 декабря 2022 года, с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года, 
с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года, с 1 января 2024 года по 30 июня 
2024 года, с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года, с 1 января 2025 года 
по 30 июня 2025 года, с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года, с 1 января 
2026 года по 30 июня 2026 года, с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Председатель

Государственный комитет 
Республики Башкортостан 

по делам юстиции С И. Бурдюк
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №

Уфа. 2021. Тираж 4000 экз. Заказ № 639. ООО «Издательство «Диалог»



Приложение
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 20 декабря 2021 года № 754

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

В и д  тар и ф а Год В о д а

О тборны й пар давлени ем
О стры й и 
редуц иро­

ванный 
пар

о т  1,2 
до 2,5 
кг/см 2

о т  2,5 
до  7,0 
кг/см 2

о т  7,0 
до 

13,0 
кг/см 2

свы ш е
13,0

кг/см 2

1

А кционерное 
общ ество  

«С тер л и там ак ски е  
распределительны е 

теп ловы е се ти »

Для потребителей , в случае отсу тстви я  диф ф еренц и ац и и  тар и ф о в  по схем е подклю чения

одн о ставочн ы й .
руб ./Г кал

с 1 января 2022  года 
по 30 июня 2022  года

4 4 9 ,7 0 - - - - -

с 1 июля 2022  года 
по 31 декабря 2 022  года

4 6 3 ,1 9 - - - - -

с 1 января 2023 года 
по 30 июня 2023 года

4 6 3 ,1 9 - - - - -

с 1 июля 2023 года 
по 31 декабря 2023 года

520 ,44 - - - - -

с 1 января 2 024  года 
по 30 июня 202 4  года

490 ,25 - - - - -

с 1 июля 2024  года 
по 31 декабря 2024  года

509 ,86 - - - - -

с 1 января 2025  года 
по 30 июня 2025  года

509 ,86 - - - - -

с 1 июля 2025  года 
по 31 декабря 2025 года

54 0 ,6 6 - - - - -

с 1 января 2 026  года 
по 30 июня 2 0 2 6  года

525 ,55 - - - - -

с 1 июля 2 026  года 
по 31 декабря 2026  года

546 ,57 - - - - -


